
112  diário oficial Nº 34.998 Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do 
TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. abertura: 22 de Junho de 2022 às 15h00min 
(horário de Brasília). informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com Vic-
tor correa cassiano - Prefeito
aVisos de disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 030/2022 - PMc. a Pre-
feitura Municipal de cametá, cNPJ Nº 05.105.283/0001-50, com base no 
art. 75, inciso IIda Lei Federal 14.133/2021, autoriza e ratifica a dispensa 
de licitação cujo objeto: contratação de empresa especializada em lava-
gem de veículos para atender a prefeitura municipal de cametá e suas 
secretarias e autarquias,em favor de d.transportes & cargas ltda - cNPJ 
Nº 17.434.217/0001-02. Valor Total: R$ 19.060,00. Data da Ratificação: 
16/05/2022. Victor correa cassiano, ordenador de despesas.
a Prefeitura Municipal de cametá/secretaria Municipal de saúde, 
cNPJ Nº 11.311.333/0001-58, com base no art. 75, inciso iida lei fe-
deral 14.133/2021, autoriza e ratifica a dispensa de licitação cujo Objeto: 
contratação de empresa especializada em lavagem de veículos para aten-
der a prefeitura municipal de cametá e suas secretarias e autarquias,em 
favor de d. transportes & cargas ltda - cNPJ Nº 17.434.217/0001-02. Valor 
Total: R$ 9.300,00. Data da Ratificação: 16/05/2022. Klenard Attílioranie-
ri, ordenador de despesas.
a Prefeitura Municipal de cametá/secretaria Municipalde educação/Fun-
do Municipal de educação, cNPJ Nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. de-
senv. Ens. fund. Val. Magist. fundeb cametá, cNPJ Nº 31.480.157/0001-95, 
com base no art. 75, inciso IIda Lei Federal 14.133/2021, autoriza e ratifica 
a dispensa de licitação cujo objeto: contratação de empresa especializada 
em lavagem de veículos para atender a prefeitura municipal de cametá e 
suas secretarias e autarquias,em favor de d. transportes & cargas ltda - cNPJ 
Nº 17.434.217/0001-02. Valor Total: R$ 19.700,00. Data da Ratificação: 
16/05/2022. Enio de carvalho, ordenador de despesas.
a Prefeitura Municipal de cametá/secretaria Municipal de assis-
tência social, cNPJ Nº 18.782.228/0001-46, com base no art. 75, 
inciso IIda Lei Federal 14.133/2021, autoriza e ratifica a dispensa de li-
citação cujo objeto: contratação de empresa especializada em lavagem 
de veículos para atender a prefeitura municipal de cametá e suas se-
cretarias e autarquias,em favor de d. Transportes & cargas ltda - cNPJ 
Nº 17.434.217/0001-02. Valor Total: R$ 5.160,00. Data da Ratificação: 
16/05/2022. Elane Pinto cassiano, ordenador de despesas.
eXtratos de coNtrato. objeto: contratação de empresa especializa-
da em lavagem de veículos para atender a prefeitura municipal de cametá 
e suas secretarias e autarquias. coNTraTo Nº 1.dl.030/2022-PMc. con-
tratante: Prefeitura Municipal de cametá, cNPJ Nº 05.105.283/0001-50. 
contratado: d. transportes & cargas ltda - cNPJ Nº 17.434.217/0001-02. 
Valor Total: r$ 19.060,00. Vigência: 17/05/2022 à 17/05/2023. ordena-
dor: Victor correa cassiano, Prefeito
objeto:contratação de empresa especializada em lavagem de veículos para 
atender a prefeitura municipal de cametá e suas secretarias e autarquias. 
contrato nº 2.dl.030/2022-pmc. contratante: prefeitura municipal de ca-
metá/secretaria municipal de saúde, cNPJ Nº 11.311.333/0001-58. con-
tratado: d. Transportes & cargas ltda - cNPJ Nº 17.434.217/0001-02. 
Valor Total: r$ 9.300,00. Vigência: 17/05/2022 à 17/05/2023. ordenador: 
Klenard attílio ranieri, Secretário de Saúde.
objeto:contratação de empresa especializada em lavagem de veículos 
para atender a prefeitura municipal de cametá e suas secretarias e au-
tarquias. contrato nº 3.dl.030/2022-pmc. contratante: prefeitura munici-
pal de cametá/secretaria municipal de educação/fundo municipal de edu-
cação, cNPJ Nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. Ens. fund. 
Val. Magist. fundeb cametá, cNPJ Nº 31.480.157/0001-95. contratado: 
d. transportes & cargas ltda - cNPJ Nº 17.434.217/0001-02. Valor Total: 
r$ 19.700,00. Vigência: 17/05/2022 à 17/05/2023. ordenador: ENio dE 
carValHo, Secretário Municipal de Educação.
objeto:contratação de empresa especializada em lavagem de veículos para 
atender a prefeitura municipal de cametá e suas secretarias e autarquias. 
contrato nº 4.dl.030/2022-pmc. contratante: prefeitura municipal de ca-
metá/secretaria municipal de assistência social, cNPJ Nº 18.782.228/0001-
46. contratado: d. transportes & cargas ltda - cNPJ Nº 17.434.217/0001-
02. Valor Total: r$ 5.160,00. Vigência: 17/05/2022 à 17/05/2023. orde-
nador: Elane Pinto cassiano - Secretária Municipal de assistência Social.

Protocolo: 809877
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de LicitaÇÃo deserta. Pregão eletrônico nº 012/2022- 
PMc - srP. objeto: registro de preços para eventual aquisição de semen-
tes de feijão caupi para distribuição e multiplicação para agricultura fami-
liar, para atende as necessidades da Prefeitura Municipal de capanema/Pa.
SESSÃo PÚBlica: 06/06/2022 às 09H, horário de Brasília. Edital dispo-
nível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Se deu como dESErTo. 
laise Martins leal - Pregoeira

aViso de LicitaÇÃo. Pregão eletrônico nº 015/2022- PMc - srP. 
objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa espe-
cializada para impressão, organização e distribuição de carnês de iPTU, 
exercício de 2022, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de finanças. Sessão Pública: 20/06/2022 às 09H, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br
informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapane-
ma@gmail.com. laise Martins leal- Pregoeira
a Prefeitura Municipal de capanema-Pa,comunica a quem faça inte-
ressar, que realizará licitação, modalidade: Tomada de Preço nº 004/2022-
PMc, objeto: contratação de empresa especializada para a confecção de 
móveis em madeira, incluindo design e acabamento final visando aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de capanema/Pa. abertura: 
23/06/2022, as 09:00h.Edital disponível no site daoficial da entidade: 
www.capanema.pa.gov.br. Presidente da cPl. Henie Maria Neves de Sousa.

Protocolo: 809880

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo. toMada de PreÇos N.° 014/2022/PMc. a 
Prefeitura Municipal de castanhal, através da Secretaria Municipal de Su-
primento e licitação - comissão Permanente de licitação/cPl, nomeada 
pela Portaria n.° 1.386/21 de 07/05/2021, com sede à av. Barão do rio 
Branco, n.° 2232, Bairro: centro, neste Município de castanhal/Pará, torna 
público a abertura e julgamento da licitação na modalidade tomada de pre-
ços sob o critério de julgamento “menor preço global” para  contratação de 
empresa especializada para reforma e ampliação do complexo esportivo Zé 
Padeiro do Bairro Milagre, neste Município de castanhal/Pará.  Participan-
tes: Firmas cadastradas ou que comprovem qualificação para tal até três 
dias antes do recebimento e abertura das propostas. data do recebimento 
e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 24/06/2022, às 
09:00 horas no auditório da Secretaria Municipal de indústria e comércio/
SEMicS localizado na av. altamira, n.° 850, Bairro: Nova olinda, neste 
Município de castanhal/Pará.  Edital: Poderá ser obtido no prédio da PMc, 
Secretaria Municipal de Suprimento e licitação, localizado na av. Barão do 
rio Branco, n.° 2232, Bairro: centro, neste Município de castanhal/Pará, 
através do e-mail:  licitacao.supri@castanhal.pa.gov.br  ou através do site: 
http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/.Sílvio ro-
berto Monteiro dos Santos - Presidente da cPl

Protocolo: 809883
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
resULtado de JULGaMeNto - PreGÃo PreseNciaL Nº 005/2022 seMteJ
a Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Juventude de conceição do 
araguaia - Pa, torna público que realizou no dia 31 do mês de Maio de 
2022 às 08:30 horas na sala de reunião da comissão Permanente de lici-
tação - cPl, situada à TV. Vereadora Virgolina coelho, nº 1145, São luiz 
ii, nesta cidade, licitação na modalidade Pregão na forma Presencial , tipo 
MENor PrEÇo , visando rEGiSTroS dE PrEÇoS Para locaÇÃo dE ES-
TrUTUra fÍSica E EQUiPaMENToS Para SHoWS E afiNS dESTiNadoS 
a aTENdEr ÀS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE TUriSMo, 
ESPorTE E JUVENTUdE dE coNcEiÇÃo do araGUaia E dEParTaMEN-
ToS ViNcUladoS a MESMa, conforme termo de referência em anexo. 
Tendo como vencedora a empresa: GM fEiToSa EirEli, inscrita no cNPJ: 
41.245.509/0001-81, SToPToddE ProMoÇÕES E SErViÇoS EirEli, ins-
crita no cNPJ: 24.649.810/0001-31. conceição do araguaia-Pa, 06 de Ju-
nho de 2022. Heloisa Mendes Sousa francisco. Presidente da cPl

Protocolo: 809885
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de deseNVoLViMeNto UrBaNo de 
cUrioNÓPoLis
eXtrato do coNtrato Nº 20220239
oriGEM: coNcorrÊNcia Nº 015/2021/cPl - coNTraTaNTE: SEcrETa-
ria - MUNiciPal dE oBraS E dESENVolViMENo UrBaNo - coNTraTa-
da: Paco MiNEraÇÃo E SErViÇoS EirEli - oBJETo: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Para EXEcUÇÃo dE SErViÇoS dE coNSErVaÇÃo E MaNUTEN-
ÇÃo PrEVENTiVa E roTiNEira dE 250 KM dE ESTradaS ViciNaiS do 
MUNicÍPio dE cUrioNÓPoliS - Valor ToTal: r$9.210.048,25 (NoVE 
MilHÕES, dUZENToS E dEZ Mil, QUarENTa E oiTo rEaiS E ViNTE E 
ciNco cENTaVoS) - ViGÊNcia: 02 dE JUNHo dE 2022 a 02 dE JUNHo dE 
2023 - daTa da aSSiNaTUra: 02 dE JUNHo dE 2022.

Protocolo: 809723


